

דמסתמא אדעתא דכולהו ביטל רשותו, כיון שבעין יפה הוא מבטל.

**לרבנן: כשהוא מבטל רשותו, צריך לבטל בפירוש לכל אחד ואחד, אבל ביטל רק לאחד, אמרינן שלא ביטל רשותו אלא לזה שפירש, ולא לשאר בני החצר, ואסורה החצר.**

**כמאן אזלא הא דתניא: המשנה ששרוין בחצר אחד, ושכח אחד מהן ולא עירב, כשהוא מבטל רשותו, אין צריך לבטל רשות לכל אחד ואחד, כמאן? כרבי אליעזר!**

**רב כהנא** הוא ניהו דמתני לדברי רב ששת הכי כדאמרינן לעיל, דרב ששת לא דיבר אלא על משנתנו, ורחבה ורב הונא, הם שפירשו דבריו, שבא להשמיענו פלוגתת רבי אליעזר ורבנן בביטול רשות לכל אחד.

אבל רב טביומי מתני לעיקר דברי רב ששת הכי: **כמאן אזלא הא דתניא: המשנה ששרוים בחצר אחד, ושכח אחד מהן ולא עירב, כשהוא מבטל רשותו אינו צריך לבטל רשות לכל אחד ואחד, כמאן? אמר רב הונא בר יהודה, אמר רב ששת גופיה: כמאן? כרבי אליעזר!**

**אמר ליה** [בעי מיניה] **רב פפא לאביי: לרבי אליעזר, כיצד יהא הדין, אי אמר וגלי דעתיה בהדיא כשביטל רשות חצירו: לא מבטילנא רשות ביתי.**

וכן מיבעי לי: **לרבנן, אי אמר וגלי דעתיה בהדיא: מבטילנא אף רשות ביתי, מאי, האם יהא ביתו מותר להן?**

ומפרש ספיקיה: מי נימא דטעמא דרבי אליעזר, משום דקסבר: המבטל רשות חצירו, מסתמא אף רשות ביתו ביטל, וכדפירש רב ששת לעיל, משום דבעין יפה הוא מבטל, ואם כן האי הא אמר בהדיא: **אנא לא מבטילנא, וביתו אסור להן.**

**או דילמא, טעמא דרבי אליעזר לאו משום דבעין יפה הוא מבטל, אלא משום דבית בלא חצר לא עבידי אינשי דדירי ולא דירה היא!**

ואם כן, **כי קאמר לא מבטילנא לאו כל כמיניה, ואף על גב דאמר: דירנא, לאו כלום קאמר.**

**ולרבנן אי אמר מבטילנא, הכי מספקא לי: מאי טעמא דרבנן?**

מי נימא משום דקסברי, המבטל רשות חצירו, רשות ביתו לא ביטל וכדפירש רב ששת לעיל, דבעין רעה הוא מבטל, ואם כן הכא שאני, דהאי הא אמר: מבטילנא.

**או דילמא טעמא דרבנן, משום דלא עבידי אינשי דמסלק נפשיה לגמרי מבית וחצר והוי כו אורח לגביהו, וכיון שכן הוא דרך בני אדם, האי כי אמר: מבטילנא, לאו כל כמיניה, דבטלה דעתו אצל כל אדם.** (80)

**אמר ליה אביי לרב פפא: בין לרבנן בין לרבי אליעזר, כיון דגלי דעתיה, גלי!**

שינונו במשנה: **וכן שמעתי ממנו** [מרבי אליעזר] שיוצאים בערקבלין בפסח:

פפא דמספקא ליה, ורב ששת, תרווייהו חדא קאמרי, ראה שם.

80. נתבאר על פי פשוטו, וזמן מוכח בריטב"א, וכן משמע ממהרש"א. ובקרבן אורה פירש: דרב